- 1 -

輪之内町教育委員会第11回定例会【概要】

日 時 令和５年３月１日（水） 午後７時００分 開議

場 所 輪之内町立図書館 ２階会議室

議 事 日 程

１ 開会（開議）宣言

日程第１ 会期について

日程第２ 会議録署名委員の指名について

日程第３ 報告事項

○教育長報告

○教育委員報告

日程第４ 議第３号 令和５年３月輪之内町議会定例会提出議案に係る意見聴取につ

いて

日程第５ その他

○協議事項

① 部活動の地域移行について（２）

○その他

１ 閉会宣言

会議に付した事項 議事日程に同じ

出席者 教 育 長 長 屋 英 人

(教育委員)

教育長職務代理者 田 中 俊 弘

委 員 市 橋 修

委 員 市 橋 肇

委 員 金 森 京 子

(出席職員職氏名)

教 育 課 長 野 村 みどり

教育課まちづくりリーダー 松 井 均

主 任 指 導 主 事 加 納 隆 生

主 任 指 導 主 事 近 藤 法 和

開 会 (午後８時１８分)

- 2 -

１ 開会宣言

日程第１ 会期について 本日１日限り

日程第２ 会議録署名委員の指名について 金森京子委員を指名

日程第３ 報告事項

◎教育長報告

○長屋教育長報告

・２月１６日開催開催の第９回西濃地区教育長会資料より

【西濃教育事務所長から】

・令和４年度末管理職人事概要、教職員配置等について

・令和５年度 教育委員会事務局組織改正について

【教育支援課から】

・公立学校の教員等が地域クラブ活動に従事する場合の兼業につ

いて新型コロナウイルス感染対策について

・新規常勤講師研修(校内研修)実施要領

・令和５年度西濃教育事務所 経営方針

・令和５年度 西濃教育事務所 市町（組合）教委別依頼一覧

・令和５年度 研修事業一覧

・西濃館内の応募状況及び受賞者について

質疑：関連質疑あり

○松井まちづくりリーダー報告

・輪之内町教育委員会第１０回定例会に係る修正について

○近藤主任指導主事報告

・問題行動、不登校について 議事内容は一部非公開

質疑：関連質疑あり

◎教育委員報告 なし

日程第４ 議第３号 令和５年３月輪之内町議会定例会提出議案に係る意見聴取につ

いて

・令和５年度輪之内町一般会計補正予算のうち教育課所管分について

質疑：関連質疑あり 意見聴取

日程第５ その他

その他

○協議事項

① 部活動の地域移行について（２）

質疑：関連質疑あり

○その他 なし

１ 閉会宣言

閉 会 (午後８時１８分)